Россия   Краснодарский край

Управление по образованию и науке администрации г.Сочи

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 14 г. Сочи

имени Героя Советского Сояза Сьянова Ильи Яковлевича

354057, Россия, города Сочи, ул. Туапсинская, 11
телефон: (8622) 261-42-05, 261-44-26

ПРИКАЗ

26.08.2023г.            №110/1-ОВ

Об организации работы по  проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в  МОБУ СОШ № 14 города Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова И.Я. в

2023 – 2024 уч. г.

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее - Порядок ВсОШ), приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380 «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», постановлением главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря

2020 года, регистрационный № 61573) (далее - санитарные правила СП 2.4.3648-20, СП

3.1/2.4.3598-20), соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным Фондом «Талант

и успех» от 17 августа 2023 года  №08/23-7950/СС, приказом управления по образованию и

науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края от 24.08.2023 № 1288 «Об организации работы по проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», методическими рекомендациями по

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее – Методические рекомендации),

с целью углубления и систематизации работы по развитию общей одаренности

школьников на муниципальном уровне, усиления мер по выявлению, поддержке и

развитию способностей и талантов у детей и молодежи на школьном уровне и

предоставления им равных стартовых условий для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году (далее - Олимпиада) в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП

3.1/2.4.3598-20, Методическими рекомендациями, графиком и форматом проведения

Олимпиады по каждому предмету, в том числе с использованием дистанционных

информационно-коммуникационных технологий в онлайн-формате на платформе «Сириус.

Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» по шести общеобразовательным

предметам (физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) и

традиционном формате по всем остальным предметам  (приложение №2 приказа УОН от

24.08.2023г. № 1288).

2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех желающих

обучающихся, в том числе создать специальные условия для участников олимпиады с ОВЗ

и детей-инвалидов, предусмотреть возможность удалённого участия в Олимпиаде в

зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам.

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МОБУ СОШ № 14 города Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова И.Я. в

2023 – 2024 учебном году заместителя директора по УВР Пашкину Тамару Владимировну.

4. В срок до 26.08.2023г.:

4.1. Назначить ответственным за организацию и проведения школьного этапа

Олимпиады Пашкину Т.В. заместителя директора по УВР (школьным координатором) и

возложить следующие обязанности по организации и проведению Олимпиады:

- контроль за соблюдением процедуры проведения Олимпиады в соответствии с

нормативными документами;

-подготовка отчетных документов о проведении школьного этапа олимпиад (приказы

ОО о проведении и об итогах школьного этапа предметных олимпиад, протоколы

результатов школьного этапа олимпиад, итоговые таблицы результатов, списки

победителей и призеров, работы победителей и призеров школьного этапа олимпиад,

аналитический отчет);

- заполнить анкету об ответственном лице по ОО за проведение школьного этапа

предметных олимпиад в системе учета «Результаты предметных олимпиад» на сайте

www.ctrigo.ru.

4.2 Назначить техническим специалистам Олимпиады Сенину Н.В. учителя химии и

возложить на него следующие обязанности:

- скачивания заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

региональных олимпиадах в личном кабинете ОО;

-  обеспечить своевременное тиражирование заданий школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года, а также получение кодов доступа для

школьников через систему ФИС ОКО и их выдачу участникам (онлайн-формат олимпиад)

- обеспечить своевременное размещение информации на сайте школы.

4.3 Создать рабочую группу для организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в подведомственном учреждении.

4.4 Сформировать составы жюри ШЭ ВсОШ по каждому предмету и предоставить в

управление по образованию и науке информацию о членах жюри (ФИО полностью,

должность) в предложенной «Google форме», размещенной по

ссылке:https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DJ9NiuH3ut5FC3K2noTXeKaB9V_kHoRmPK

e-Lt2ENqs/edit?usp=sharing .

4.5  Обеспечить участие заместителя руководителя образовательной организации,

ответственного за организацию и проведение ШЭ ВсОШ, в установочном совещании по

теме: «Организация и проведение всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году в городе Сочи» в соответствии с дополнительной информацией о дате, месте

и времени проведения мероприятия.

4.6  Обеспечить размещение актуальной информации о проведении ШЭ ВсОШ на

официальном сайте подведомственной образовательной организации в срок до 29.08.2023.

4.7  Обеспечить публикацию актуальной информации по численному составу

обучающихся в подведомственной организации в ФИС ОКО в срок до 06.09.2023.

http://www.ctrigo.ru/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DJ9NiuH3ut5FC3K2noTXeKaB9V_kHoRmPKe-Lt2ENqs/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1DJ9NiuH3ut5FC3K2noTXeKaB9V_kHoRmPKe-Lt2ENqs/edit?usp=sharing

5.  Определить период проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, региональных олимпиад школьников в 2023-2024 учебном году (приложение

№1 приказа УОН от 24.08.2023г. № 1288).

6.  Обеспечить секретность и информационную безопасность при организации и

проведении школьного этапа олимпиад в стандартной форме при скачивании и

тиражировании олимпиадных заданий.

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем директора

по УВР Еремьян Е. Г.

Директор                                                        О.И. Шаталович

Россия   Краснодарский край

Управление по образованию и науке администрации г.Сочи

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 14 г. Сочи

имени Героя Советского Сояза Сьянова Ильи Яковлевича
354057, Россия, города Сочи, ул. Туапсинская, 11

телефон: (8622) 261-42-05, 261-44-26

ПРИКАЗ

26.08.2023г.            №110/2-ОВ

Об утверждении рабочей группы для организации и проведению  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МОБУ СОШ № 14 города Сочи им. Героя

Советского Союза Сьянова И.Я. в 2023 – 2024 уч. г.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее - Порядок ВсОШ), приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380 «Об

организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», постановлением главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 декабря

2020 года, регистрационный № 61573) (далее - санитарные правила СП 2.4.3648-20, СП

3.1/2.4.3598-20), соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между министерством образования,

науки и молодежной политики Краснодарского края и Образовательным Фондом «Талант

и успех» от 17 августа 2023 года  №08/23-7950/СС, приказом управления по образованию и

науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края от 24.08.2023 № 1288 «Об организации работы по проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», методическими рекомендациями по

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (далее – Методические рекомендации),

с целью углубления и систематизации работы по развитию общей одаренности

школьников на муниципальном уровне, усиления мер по выявлению, поддержке и

развитию способностей и талантов у детей и молодежи на школьном уровне и

предоставления им равных стартовых условий для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024

учебном году:

1. Шаталович Ольга Игоревна, директор школы – председатель рабочей группы;

2. Еремьян Елена Георгиевна, заместитель директора по УВР;

3. Пашкина Тамара Владимировна, заместитель директора по УВР;

4. Форонова Елена Вадимовна, заместитель директора по ВР;

5. Самарская Татьяна Михайловна, заместитель директора АХЧ;

6. Сенина Надежда Витальевна, технический специалист.

2 Рабочей группе по организации и проведению школьного этапа предметных

олимпиад в 2023-2024 учебном году в своей деятельности руководствоваться с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.08.2023 №1292

3 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем директора

по УВР Пашкиной Т.В.

Директор школы                                   О.И. Шаталович

Ознакомлены:

Пашкина Т.В.

Еремьян Е.Г.

Самарская Т.М.

Форонова Е.В.

Сенина Н.В.

		2023-09-22T16:27:56+0300
	Шаталович Ольга Игоревна